РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
КРАСНОТУРАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КОРУЗСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.05.2019г.                                           с.Кортуз                                                № 24–П
О запрете купания в неустановленных местах
 В соответствии с п.3.5 Постановления Совета администрации Красноярского края от 21.04.2008г №189-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Красноярском крае», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 7 Устава Кортузского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Запретить купание граждан в открытых водоемах, расположенных на территории Кортузского сельсовета.
2. Проводить разъяснительную работу с населением о запрете купания в открытых водоемах на территории Кортузского сельсовета.
3. Выставить аншлаги у открытых водоемов о запрете купания.

4. Утвердить маневренную группу для постоянного контроля за местами необорудованными для купания жителей поселений в соответствии с Приложением №1.

5. Опубликовать постановление в газете «Ведомости органов местного самоуправления Кортузский сельсовет» и на Официальном сайте муниципального образования Кортузский сельсовет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Кортузского сельсовета                                                        Л.Н.Патчик

Приложение №1 к
Постановлению
[bookmark: _GoBack] от 27.05.2019г. № 24-П
 «О запрете купания
в неустановленных местах»

      Состав маневренной группы Кортузского сельсовета:
     - Глава с/с Патчик Л.Н., № тел:89233010772;
     - Водитель с/с Пашков А.В., № тел:89232766117;
     - Водитель а/м УАЗ Лешковский Л.В., № тел:89233110462;
     - Комендант администрации Кастальский А.П.,№ 89233750620.
     - Строгонова Л.В., № тел:89232784708 н.п. Белоярск, в пешем порядке;
     - Шевцов В.И. № тел:89831600936 н.п. Уза, в пешем порядке.

     2. Техника маневренной группы Кортузского сельсовета:
    - А/м ВАЗ 2106 – 1 ед. тех.;

9. ЗНАКИ БЕЗОПАСНОСТИ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ

9.1. Знаки безопасности на водных объектах устанавливаются на берегах водных объектов с целью обеспечения безопасности людей на водных объектах.

9.2. Знаки имеют форму прямоугольника с размерами сторон не менее 50 - 60 сантиметров и изготавливаются из досок, толстой фанеры, металлических листов или другого прочного материала.

9.3. Знаки устанавливаются на видных местах и укрепляются на столбах (деревянных, металлических, железобетонных и т.п.), врытых в землю. Высота столбов над землей должна быть не менее 2,5 метра.
9.4. Надписи на знаках делаются черной или белой краской.

9.5. Характеристика знаков безопасности на водных объектах:

	N п/п
	Надпись на знаке
	Описание знака

	1
	2
	3

	9.5.1
	Место купания (с указанием границ в метрах)
	В зеленой рамке. Надпись сверху. Ниже изображен плывущий человек. Знак укрепляется на столбе белого цвета

	9.5.2
	Место купания детей (с указанием границ в метрах)
	В зеленой рамке. Надпись сверху. Ниже изображены двое детей, стоящих в водном объекте. Знак укрепляется на столбе белого цвета

	9.5.3
	Место купания животных (с указанием границ в метрах)
	В зеленой рамке. Надпись сверху. Ниже изображена плывущая собака. Знак укрепляется на столбе белого цвета

	9.5.4
	Купаться запрещено (с указанием границ в метрах)
	В красной рамке, перечеркнутое красной чертой по диагонали с верхнего левого угла. Надпись сверху. Ниже изображен плывущий человек. Знак укреплен на столбе красного цвета

	9.5.5
	Переход (переезд) по льду разрешен
	Весь покрашен в зеленый цвет. Надпись посередине. Знак укрепляется на столбе белого цвета

	9.5.6
	Переход (переезд) по льду запрещен
	Весь покрашен в красный цвет. Надпись посередине. Знак укрепляется на столбе красного цвета